Poder Legislativo –ConceiçãodoCoité- Bahia

VEREADOR GEASE FREITAS

INDICAÇÃO Nº  94/2023

INDICA  ao Poder executivo municipal a construção de
vestiário e muramento do campo de futebol de Santa

Rosa.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando a existência de RECURSOS na Lei Orçamentária de 2023, através da Unidade

Orçamentária n° 0614, Dotação Orçamentária 27813 024 1.042 Construção, ampliação e reforma de

quadras e espaços desportivos.

Considerando que é um local de lazer relevante para os habitantes do povoado, e a adição de vestiário e

muros no estádio trará maior dignidade a homens, mulheres, crianças, adolescentes e todos que queiram

usufruir do local.

Considerandoque a pratica esportiva contribui para a melhor qualidade de vida dos cidadãos e uma melhor

estrutura resultará em mais incentivo para a pratica da atividade física.

Considerando que a inclusão e aprimoramento da infraestrutura do estádio resultarão em benefícios

significativos para os moradores que utilizam o local para a prática de esportes, aumentando ainda a

estima do povoado e atraindo maior atenção de moradores de outras áreas durante eventos e

competições esportivas.

 INDICA ao Poder executivo municipal a construção de vestiário e muramento do campo de

futebol de Santa Rosa.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do

Coité/BA e a Secretaria Municipal de esportes e lazer, conforme art.65,§4º,do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité,05 de abril de 2023

GEASE FREITAS

PT